ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN
________

Số: 2242/QĐ-UBND1

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________

Hưng Yên, ngày 11 tháng 11 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Trung tâm Văn hoá - Thể thao
và Du lịch huyện Phù Cừ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 43/2008/TTLT/BVHTTDL-BNV ngày 06/6/2008 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch - Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thuộc UBND cấp tỉnh, Phòng Văn hoá và Thông tin thuộc UBND cấp huyện; Thông tư số 01/2010/TT-BVHTTDL ngày 26/02/2010 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của tổ chức sự nghiệp hoạt động trong lĩnh vực văn hoá, thể thao và du lịch quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông báo số 852-TB/TU ngày 09/4/2010 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc thành lập Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Du lịch ở huyện, thành phố;
Căn cứ Quyết định số 44/2005/QĐ-UB ngày 09/6/2005 của UBND tỉnh Hưng Yên ban hành quy định về phân cấp công tác tổ chức và cán bộ, công chức, viên chức thuộc tỉnh quản lý;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Phù Cừ tại Tờ trình số 81/TTr-UBND ngày 22/10/2010 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 576/TTr-SNV ngày 01/11/2010,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Du lịch huyện Phù Cừ trên cơ sở tách bộ phận chuyên môn (thuộc biên chế sự nghiệp) của Phòng Văn hoá và Thông tin huyện về Trung tâm.

Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Du lịch trực thuộc UBND huyện là đơn vị sự nghiệp có thu, tự đảm bảo một phần kinh phí hoạt động thường xuyên, có tư cách pháp nhân, có con dấu, được mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Du lịch huyện thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 01/2010/TT-BVHTTDL ngày 26/02/2010 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của tổ chức sự nghiệp hoạt động trong lĩnh vực văn hoá, thể thao và du lịch quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Điều 3. Cơ cấu, tổ chức, biên chế

1. Cơ cấu, tổ chức:

a) Lãnh đạo Trung tâm gồm Giám đốc và 01 Phó giám đốc.

Giám đốc: Là người đứng đầu Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Du lịch huyện, chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện về nhân sự, tài sản và toàn bộ hoạt động của Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Du lịch huyện.

Phó giám đốc: Giúp giám đốc, chịu trách nhiệm trước Giám đốc về nhiệm vụ được phân công; khi vắng mặt, Giám đốc có thể ủy quyền cho Phó giám đốc điều hành và giải quyết công việc của Trung tâm.

Việc bổ nhiệm và miễn nhiệm Giám đốc, Phó giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Du lịch huyện theo phân cấp và theo quy định của pháp luật.

b) Các tổ chuyên môn, nghiệp vụ gồm:

- Tổ Hành chính - Tổng hợp;

- Tổ Văn hoá - Văn nghệ;

- Tổ Thể dục - Thể thao;

- Đội Tuyên truyền lưu động.

Giao Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm và nhiệm vụ cụ thể của các tổ chuyên môn, nghiệp vụ.

2. Biên chế:
Biên chế của Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Du lịch do Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện quyết định trong tổng biên chế sự nghiệp Văn hoá, Thể thao được Uỷ ban nhân dân tỉnh giao hàng năm.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Nội vụ, Tài chính, Văn hoá - Thể thao và Du lịch; Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phù Cừ căn cứ quyết định thi hành./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(Đã Ký)

Nguyễn Văn Thông